[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
	__________
	                                           №___________

г. Новосибирск

Об утверждении формы заявления о включении объектов и работ мелиорации в перечень объектов и работ для предоставления субсидий на мероприятия по развитию мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и формы справки-расчета размера затрат на мероприятия по развитию
мелиорации земель сельскохозяйственного назначения
В соответствии с постановлением администрации Новосибирской области от 23.03.2009 № 121-па «Об установлении направлений государственной поддержки сельскохозяйственного производства в Новосибирской области за счет средств областного бюджета Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области на 2015 - 2020 годы», постановлением Правительства Новосибирской области от 19.06.2018 № 256-п «О Порядке формирования перечня объектов и работ для предоставления субсидий на мероприятия по развитию мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить прилагаемые:

1) форму заявления о включении объектов и работ мелиорации в перечень объектов и работ для предоставления субсидий на мероприятия по развитию мелиорации земель сельскохозяйственного назначения;
2) форму справки-расчета размера затрат на мероприятия по развитию мелиорации земель сельскохозяйственного назначения.

Исполняющий обязанности министра                                                    Е.М. Лещенко
Е.А. Василенко
238 65 46
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту приказа министерства сельского хозяйства Новосибирской области
«Об утверждении формы заявления о включении объектов и работ мелиорации в перечень объектов и работ для предоставления субсидий на мероприятия по развитию мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и формы справки-расчета размера затрат на мероприятия по развитию

мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»

	Заместитель начальника управления – начальник отдела развития сельских территорий и земельных ресурсов управления развития сельских территорий и инвестиций

	Д.Л. Рябухина

	Начальник отдела нормативно-правового обеспечения и финансового аудита управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК

	                          Л.В. Варфоломеева

	УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства сельского хозяйства Новосибирской области

  от _______________№___________

Форма

	В министерство сельского хозяйства Новосибирской области

от __________________________________

	(наименование юридического лица; Ф.И.О.

(отчество - при наличии) главы К(Ф)Х;

Ф.И.О. (отчество - при наличии) ИП)

	(юридический адрес (адрес регистрации)

	(контактный телефон, e-mail)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о включении объектов и работ мелиорации в перечень объектов и работ для предоставления субсидий на мероприятия по развитию мелиорации земель сельскохозяйственного назначения
Прошу включить в перечень объектов и работ для предоставления субсидий на мероприятия по развитию мелиорации земель сельскохозяйственного назначения
______________________________________________________________________ (наименование объектов и работ мелиорации согласно проекту)
Подтверждаю, что субъект государственной поддержки не находится в процессе реорганизации, ликвидации (для юридических лиц), в отношении субъекта государственной поддержки не принято решение о прекращении деятельности, не проводятся действия, связанные с возбуждением в арбитражном суде производства по делу о несостоятельности (банкротстве).
Заявитель                                                 ___________                __________________

М.П. (при наличии)                                                (подпись)                         (расшифровка подписи)

«____» ______________ 20____ г.

		УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства сельского хозяйства Новосибирской области

  от _______________№___________

	Приложение № 3
к приказу министерства сельского хозяйства Новосибирской области

  от _______________№_________

Форма
Справка-расчет

размера затрат на мероприятия по развитию мелиорации земель сельскохозяйственного назначения ______________________________________________________

(наименование субъекта государственной поддержки)
ИНН___________________
	Наименование объектов и работ мелиорации*
	Сметная стоимость работ, руб.
	Срок проведения работ, годы**
	Объем затрат согласно сметному расчету

на ____год, руб.
	Значение целевого индикатора на____год, га
	Размер затрат, руб. ***

	1
	2
	3
	4
	5
	6

* Согласно проекту мелиорации, с указанием местонахождения объекта.

**Указывается год начала - год завершения проведения работ.

***Заполняется специалистом министерства сельского хозяйства Новосибирской области.

Руководитель юридического лица

главы К(Ф)Х, ИП                                          ___________       ____________________
М.П. (при наличии)                                                        (подпись)               (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер юридического лица

ИП главы К(Ф)Х, ИП                                   ___________       ____________________
тел._____________                                                         (подпись)               (расшифровка подписи)

Проверено:

Специалист отдела развития сельских

территорий и земельных ресурсов              ___________       ____________________
                                                                                         (подпись)                (расшифровка подписи)